
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  533 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE SPAZIO 
ORIENTAMENTO CITTADINI STRANIERI PERIODO  
04.09.2018  - 31.08.2020 A CURA DI AZIENDA SO.LE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/10/2018

 488

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI05/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 533 DEL 05/10/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE SPAZIO ORIENTAMENTO 

CITTADINI STRANIERI PERIODO  04.09.2018  - 31.08.2020 A CURA DI AZIENDA SO.LE 

 

 Premesso che il  Comune  di  Busto  Garolfo  dal  2005  offre  ai  cittadini  italiani  e  stranieri  

un  servizio  di informazione,  consulenza  sulle  tematiche  amministrative  legate  al  soggiorno  

in  Italia, orientamento  nel  territorio  e  di  osservatorio  sul  fenomeno  migratorio,  gestito  

tramite l’affidamento ad una cooperativa individuata con gara di appalto il cui contratto è 

scaduto il 31.08.2018; 

Negli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, così come indicato nel DUP 

2018-2020, è previsto il mantenimento di tale servizio, con eventuale nuova forma di gestione;  

Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 26.07.2018 con cui, visti la convenienza 

economica e il valore aggiunto qualitativo – professionale, si affidava all’Azienda Speciale 

Consortile So.Le. di Legnano, la gestione del servizio ”Spazio orientamento cittadini stranieri” per 

il periodo dal 1.09.2018 al 31.08.2021 per una spesa di € 7.900,00 annui, e si  approvava  il  

relativo  contratto  di  servizio,  comprensivo  degli  allegati,  facenti parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, che regolano modalità e termini del servizio 

sopraindicato; 

Vista la necessità di assumere la spesa di € 2.633,33 per il terzo quadrimestre 2018 con 

imputazione al cap. 10454/283 e di € 7.900,00 annui per gli anni 2019 e 2020 con imputazione al 

cap. 10431/89, riservandosi di impegnare la spesa di € 5.264,72 per l’anno 2021 ad approvazione 

del relativo bilancio; 

 Richiamato il Decreto Sindacale n.7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la   

Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2018; 

DETERMINA 

1. Per i motivi espressi in premessa, di impegnare la cifra complessiva di € 18.433,33 così 

ripartita: 

 

• € 2.633,33 periodo settembre-dicembre 2018, esercizio 2018, al cap. 10454/283 codice 

U.1.04.03.02.001  della Missione 12 programma 5; 



DETERMINAZIONE N. 533 DEL 05/10/2018 

 

• € 7.900,00 periodo gennaio-dicembre 2019, esercizio 2019, al cap. 10431/89 codice 

U.1.03.02.99.000 della Missione 12 Programma 1; 

•   € 7.900,00 periodo gennaio-dicembre 2020, esercizio 2020, al cap. 10431/89 codice 

U.1.03.02.99.000 della Missione 12 Programma 1; 

 

2. Di procedere all’assunzione della spesa di € 5.264,72  per il periodo 1 gennaio – 31 agosto   

    2021 a relativo bilancio approvato; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura    

    finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

4. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del    

    vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa    

    apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

5.    Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9,  

comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

6. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31 

dicembre degli anni dal 2018 al 2020 e che il pagamento verrà effettuato entro i termini 

previsti nelle fatture. 

 

Busto Garolfo, 5.10.2018 

 

 

       La Responsabile Area Promozione della Persona 

        Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2018-10-11T10:50:17+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




